
Senec
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.066736N, 13.706868E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 440 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 270 36

Adresa URL: www.senec.cz

Historie obce Senec
Senec byl založen za krále Jana Lucemburského někdy po roce 1325. Dochovalo se nám dokonce jméno
prvního držitele. Jmenoval se Otík. Smutné je, že ves se neustále prodávala a měnila majitele jak na
běžícím pásu.
Během třicetileté války byl Senec úplně vypálen. Teprve v roce 1655 bylo postaveno 6 chalup. Roku 1683 byl
opět prodán. Přitom již čítal tvrz, poplužní dvůr, pivovar, krčmu, mlýn a rybníky. Není se tedy co divit,
že prodejní cena byla stanovena na 15 500 zlatých.
V roce 1869 byla z obecního domu čísla popisného 8 zřízena škola. O 16 let později byla dokonce
rozšířena na dvoutřídní. Roku 1890 se zdejší žáci dočkali výstavby nové školní budovy.
Vyučovat se začalo již v témže roce. Zajímavostí je, že škola vznikla ze zdí nikdy nedostavěné kaple.
Základ byl pouze doplněn přístavkem. I přesto stavba budovy stála obec 3 500 zlatých.
Z obecní kroniky se dočítáme, že v roce 1921 měla obec 524 osob a množství spolků. Jmenujme alespoň
Tělocvičnou jednotu Sokol, Osvětový sbor, spolek pěstitelů a Sbor dobrovolných hasičů. Posledně
jmenovaný působí v obci dodnes. Pravidelně se účastní soutěží v požárnickém sportu a společně s
obecním úřadem pořádá tradiční plesy. Hasičská tradice v obci trvá již více jak sto let. V
současnosti sbor čítá dvacet dva členů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8782/senec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 21:03:33


